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Ordförandens hälsning 
 

 

 

 

 

Kära släktingar! 

 

Må vi ses och ha det gott och trevligt tillsammans på släktmötet i Linköping lördagen den 

15 augusti 2020! 

 

Grundtemat är ”DET ÄR KUL ATT HÄNGA MED ER”. 

 

Man kan säga att dagen har två delar. 
 

I – ”Hang around”; ”Ses och råkas”; ”Alla möjligheters tid” 

A.  

Vi disponerar matsalen på Valla folkhögskola från tidig förmiddag till sen kväll. Matsalen är 

Mötesplatsen, Centrum, för släktmötet.   

Man kan hänga där hela dagen och se släktingar komma och gå, träffa gamla välkända och lära 

känna nya. Vi är ju släkt och har liksom allt att vinna, inget att förlora; vi är lika mycket släkt när vi 

går hem som när vi kommer. 

Det finns förstås kaffe med bulle och kaka där hela dagen. 

Om det blir som vi har tänkt, finns också lite släktintressanta saker på plats. 

B. 

Samtidigt – eller i alla fall under delar av dagen – kom man också besöka den stora lekplatsen, 

Lantbruksmuseet, Brandkårens museum, Järnvägsmuseet – alla under sakkunniga släktingars 

ledning – eller ta sig en stilla promenad till Gamla Linköping eller i Vallaområdet i övrigt. Kan ju 

vara skönt att röra på sig. Och göra något tillsammans med kända eller okända släktingar. 

Lunch serveras utomhus; korvgrillning i släktens egen regi. 
 

II – ”Hanging together”; ”Kväll tillsammans”  

A. 

Släktmötesförhandlingar ska vi förstås ha. Jag tänker att vi då, utöver det som ska avhandlas enligt 

föreningens stadgar, också kan samtala och resonera om till exempel släktarkivet och dess bild-

samling, ´”minnesteckningar” över våra döda, datastöd i släktforskning och annat. 

B. 

En bättre middag och någon form av öl-bar och kaffe-stuga därefter. 

Vi har tiden fram till kl 23 på oss. 

 

Styrelsen har inte definitivt bestämt kostnaden för dagen – mer än att det ska bli mycket billigt, 

inte minst för barnfamiljer. 

 

Mer informations finns på annan plats i detta medlemsblad. Nästa sådant kommer ut under febru-

ari månad – med all detaljinformation om släktmötet och anmälningstalong härtill. 



Släktföreningens arkiv 

I stifts- och landsbibliotekets arkiv i Linköping finns släktföreningens arkiv. Det omfattar 24 hyfsat 

stora kartonger/boxar. Jag har gått igenom det – det tog mig sex eftermiddagar – och gjort en för-

teckning på vad som finns. Min tanke är att kopiera den förteckningen till släktmötet i augusti, så 

att alla som vill kan få ett exemplar. 

 

I arkivet finns ett par hundra pappersbilder. Styvt 200 av dem har jag fotograferat av. Förteck-

ningen på de bilderna hoppas jag också ta med till släktmötet. Dessutom finns över 400 dia-bilder, 

huvudsakligen tagna av släktföreningens förste ordförande Knut Adell. 

 

Er 

 
Niklas Adell 

Ekholmsvägen 407 

589 29  Linköping  

013-16 29 75, 0707-12 44 93  

ordf@andersadell.se  

 
Gruppbild på deltagarna i föreningens andra släktmöte, augusti 1968 

 

 

mailto:ordf@andersadell.se


Förmiddag 
 

Följ med på de aktiviter som passar er!
 

Valla Friluftsmuseum har mycket att erbjuda för alla 
åldrar. Friluftsmuseet ligger nära Folkhögskolan och 

består av tre delar: Valla gård och Vallaskogen, Vallas-
tallet med smådjuren samt stadskvarteren. Till detta 
tillkommer en nybyggd Lekpark, Lill-Valla. I anslutning 
till lekparken finns en grillplats där vi kommer grilla 

korv till lunch för alla som är där.

Övriga aktiviteter som vi erbjuder är besök på Järnvägs-
museet, Odalmuseet, Brandboden.

I nära anslutning till ovanstående aktiviteter finns 
den gamla bebyggelsen ”Gamla Linköping” som är  

uppbyggd som en stad från sekelskiftet. I stadskvar-
teren har samtliga byggnader flyttats till museet från  

Linköpings centrum. Här finns idag lägenheter och 
små butiker. 

Det är gångavstånd till Vallastaden där 2017 års bo-
mässa gick av stapeln. Mycket intressant med olika 

hustyper.

Släktmöte 15 aug 2020

Eftermiddag/Kväll 

Släktmöte och middag på Valla Folkhögskola! 

Vi umgås och har det trevligt tillsammans så länge 
vi orkar. Släktföreningen står för middagen. Var och 
en köper till den dryck man vill ha till middagen och 

under kvällen. Valla Folkhögskola erbjuder öl, vin 
och alkoholfria alternativ. För dom som vill kan vi 

arrangera filmvisning under kvällen.

Logi 
Folkhögskolan har rum att hyra ut för dig och din fa-
milj som vill övernatta. Rummen ligger i anslutning 

till folkhögskolans matsal där vi har vår bas.
Jag har förbokat några rum från den 14/8 till 16/8 
redan nu då det är svårt med övernattningsplatser 
vissa perioder i Linköping. Enkelrum kostar 790:-, 

dubbelrum 890:- och trippelrum 1.200:-.  
Återkom till mej senast 10 april 2020 om du vill 

hyra rum!

Kära Släktingar,

Varmt välkomna till Valla Folkhögskola för vår kommande släktträff den 15 augusti 2020. 
Vi har bokat matsalen så att den finns att tillgå under hela dagen fram till kl 23.
Vi återkommer i nästa medlemsblad (mars) med mer information om program  

och anmälan till släktmötet.

God Jul och Gott Nytt År!
Ann-Sofi Ringkvist











Världen är liten 
En liten berättelse om folkdräkten som syddes av Anna och användes av tre Marior 

 

Anna Adell (1889-1972) var enda dottern till Axel och Emelia 

Adell i Örtomta. 1910-1916 var Annas äldre bror Anders (1885-

1938) folkskollärare och kantor i Gammelstad i Nederluleå i 

Norrbotten. 

 Till honom reste Anna 1913. Anders var mycket mån om 

sina yngre syskons utbildning och ordnade så att Anna nu blev 

antagen som elev vid Sunderbys Folkhögskola. Schemat från 

folkhögskolan visar att Anna, som tidigare bott hemma bara 

hos sin far och mor, nu fick bråda dagar från kl 8,30 till kl 7 på 

kvällen varje dag. Ämnena var geografi, slöjd, skolkök, huslig 

ekonomi, räkning, svenska och botanik.  

 Anna var musikalisk, i sin ungdom spelade hon på den 

”gamla taffeln” (som nu finns hos oss här i Västerås). Hon 

sjöng gärna och var bland annat med i den kyrkokör som Anders Adell ledde i Nederluleå. 

Samtidigt skötte hon hushållet åt brodern. 

 Att sy och brodera var något som Anna med glädje ägnade sig åt. Bland annat sydde hon en 

folkdräkt från Nederluleå socken. 

 Kjolen i den folkdräkten är rödbrun med smala ränder i rött och gult. Förklädet är brunt med 

broderier vid nederkanten. En stor förklädesficka med broderier i grönt och gult medföljer. Västen 

är klargrön, kantad med rött band. Mössan är av brunt siden med fina broderier. Blusen är en vit 

bomullsblus med hålsöm runt handleden.  

 Efter Nederluleåtiden bodde Anna hos sina föräldrar i Linköping. När modern dött 1941 bodde 

hon omväxlande hos sina bröder, för att slutligen få ett rum på Stjärnhems ålderdomshem i Stjärn-

orp 

 Folkdräkten hamnade efter Annas död hos mina (Bo) föräldrar Knut och Ingeborg. Knuts öns-

kan var att vår dotter Maria (Mia), som då var tonåring, skulle få dräkten och bära den. På det 

sättet kom den först till Nykil och sedan till Västerås.  

 Tiden gick, och till slut lämnade Maria tillbaka den till oss, då den inte längre passade henne. 

 Johans f.d. hustru Maria har norrländskt påbrå, varför vi tyckte att dräkten skulle komma till 

henne i Helsingborg. Hon använde den, men efter olyckan som skadade henne svårt, återlämnades 

den till oss. 

 Julen 2008 gav vi den till Maria Kamfjord. Hon är dotterdotter till Ingers bror Sven-Olof Lars-

son, som nu bor i Umeå. 

 Maria har gått i Bäckedals Folkhögskola i Sveg i en textillinje med ämnen som Människan 

Naturen Tekniken. 

 Hon skrev: ”Jag blev verkligen överraskad när jag öppnade paketet. Aldrig trodde jag väl att jag 

skulle få en folkdräkt. Den passade väldigt bra. Jag blev glad över er gåva och jag skall verkligen 

vårda den ömt.” 

 Så har folkdräkten kommit tillbaka till de norrländska bygderna. 

 Visst är väl Världen liten! 

 

Bo Adell 
 

Knut Adell har sammanställt ett häfte ” Om och till min syster Anna”, Linköping 1978. Om någon är intresserad kan ett 
enkelt ”nytryck” (50 sidor) erbjudas genom att 90 kronor insättes på Bo Adells plusgirokonto 179507-9. 



Hur betalar vi medlemsavgiften utan
inbetalningskort?

Med internetbank

Släktföreningens bankgiro nr är

5245-8460

Med Swish i mobilen

Släktföreningens Swish nr är

123 021 12 84

Vi i styrelsen är tacksamma om avgiften kan betalas
senast  31/12  2019,  eftersom året snart är slut.

Om man har glömt avgiften för 2018, så kan den
betalas samtidigt men ange då att det också gäller

2018.

Medlemsavgift för enskild person 100 kr

Medlemsavgift för par 150 kr

Kassör Eva Armholt, tfn 070-238 26 28
eva.armholt@gmail.com



Ändringsblankett 
  

Adress 
(Fylls alltid i) 
Namn:______________________________________________ 
  
Adress:_____________________________________________ 
  
Telefon:_____________________________________________ 
  
  
Nyfödd 
  
Födelsedatum:________________________________________ 
  
Föräldrarnas 
namn:________________________________________ 
  
  
Vigsel/Sambo 
  
Namn:_______________________________________________ 
  
Namn:_______________________________________________ 
  
Vigseldatum:__________________________________________ 
  
  
Dödsfall 
  
Namn:_______________________________________________ 
  
Dödsdatum:__________________________________________ 
  
  
Skickas till: 
Ann-Sofi Ringkvist 
Bygdegatan 236 
583 31  Linköping 
E-post: ann-sofi.ringkvist@outlook.com  
  
 


